CITTA di MARANO di NAPOLI
Citta Metropolitana di NAPOLI

SETTORE AA.GG. E DEMOGRAFICI

Responsabile: Dott.ssa Paola Cocca - 081/5769229

DETERMINA Q %wh Jon bt

A Data
34 .03.2022
: Oggetto: Impegno spesa per il funzionamento delle Sottocommissioni
N°: S—Z Elettorali Circondariali - anno 2022
Visto di compatibilita con il patio di stabiiita

O...Accertamento dientrata -  (..Prenotazione d'impegno - X...Impegnodispesa (O Liquidazione di spesa -
- 0...0rg. e gestione del personale - O...Determinazione a contrarre - O ... Programmazione

PREMESSA

- La presente determinazione e assunta ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e
modificazioni), in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli;

- Il conferimento dell'incarico alla scrivente di Responsabile del Settore AA.GG. e Demografico &
avvenuto con decreto della Commissione Straordinaria n. 06 del 11/10/2021, ai sensi dell'art. 109
del D.Lgs. 267/2000;

- Con Deliberazione di C.S. n. 204 del 16/10/2018 & stato dichiarato lo stato di dissesto finanziario
ex art. 246 D.Lgs. 267/2000;

- Con Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 37 del 22/10/2021 & stata approvato il
Bilancio di previsione 2021/2023;

- L'ultimo Rendiconto della gestione e quello relativo all'anno 2020 (Delibera di Consiglio
Comunale n. 9 del 01/09/2021). Poiché tale Rendiconto presenta un disavanzo di amministrazione
si rende applicabile I'art. 188 comma 1 quater del D.lgs. 267/2000;

ISTRUTTORIA

Il presente provvedimento costituisce I'atto finale del procedimento istruito dalla Dott.ssa Rossella

Vece, istruttore amministrativo presso il settore AA.GG e Demografici,;

Il procedimento é stato avviato d'ufficio;

Premesso

- che presso il Comune di Marano di Napoli risultano attualmente costituite n. 4 (quattro)
Sottocommissioni Elettorali Circondariali cosi come di sequito riportate;

- IS.E.C. costituita con Decreto n. 71 del 03.01.2006 del Presidente della Corte di Appello di Napoli,
competente per il Comune di Marano, il cui Segretario ¢ il dipendente Giovanni Silvestri nominato
con Decreto Commissariale n. 4 del 05.01.2022;

- I S.E.C. costituita con Decreto n. 39 del 20.01.2014 del Presidente della Corte di Appello di Napoli,
competente per il Comune di Giugliano in Campania, il cui Segretario & il dipendente Maddalena
Tipaldi nominato con Decreto Sindacale n. 19 del 19.06.2020;

- Il SEC. costituita con Decreto n. 52 del 21.10.2005 del Presidente della Corte di Appello di
Napoli, competente per i Comuni di Melito di Napoli e Villaricca, il cui Segretario & il dipendente
Matteo Morra nominato con Decreto Sindacale n. 57 del 10.09.2020;

- IV S.E.C. costituita con Decreto n. 91 del 19.10.2006 del Presidente della Corte di Appello di
Napoli, competente per i Comuni di Mugnano di Napoli, Qualiano e Calvizzano, il cui Segretario & il
dipendente Tommaso Galluccio nominato con Decreto Commissariale n. 5 del 05.01.2022;

Pag. 1/2



CITTA di MARANO di NAPOLI
Citta Metropolitana di NAPOLI

Considerato ¢

- che, a norma del 2 comma dell'art. 62 del DPR 20 marzo 1967, n. 223 le spese per il
funzionamento delle Commissioni elettorali mandamentali e delle eventuali Sottocommissioni
gravano sul bilancio dei Comuni compresi nella circoscrizione del mandamento giudiziario e sono
ripartite trai Comuni medesimi in base alla rispettiva popolazione elettorale;
Atteso
- che il compenso dovuto ai Segretari delle S.E.C. & previsto dall'art. 24 del Testo Unico approvato
con decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223, cosi come modificato dall’ art.
10 (rubricato “Adeguamento del gettone di presenza ai componenti della commissione elettorale
circondariale”) della Legge 30 aprile 1999, n. 120;
- che l'art 30 comma 2 della Legge 24 dicembre 2007, n. 244 stabilisce che l'incarico di
componente delle commissioni elettorali comunali e delle commissioni e sottocommissioni
elettorali circondariali & gratuito, ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute.
- che il primo comma dell‘art. 6 della Legge 30.07.10 n.122, di conversione del D.L . N.78/2010 ha
determinato che la partecipazione agli organi collegiali & onorifica e che essa puo dar luogo
esclusivamente al rimborso delle spese sostenute ove previsto dalla normativa vigente e che gli
eventuali gettoni di presenza non possono superare I'importo di 30 euro a seduta giornaliera;
Verificato che nel bilancio comunale & stato istituito per 'entrata della spesa il capitolo 392 che
sara notificato ai comuni interessati 'ammontare della spesa anticipata dal Comune di Marano di
Napoli al 31 dicembre di ogni anno, per il rimborso delle stesse e contabilizzate al capitolo d'uscita
288;
Ritenuto
- poter quantificare la spesa presunta in €18.000,00 per I'anno 2022, relativa al funzionamento delle
Sottocommissioni in argomento, composte cosi come gia riportato in premessa;
- dover impegnare per I'anno 2022 la somma di €18.000,00 al cap. 288;
Visti

il Tuel;

lo Statuto nonché il Regolamento di Contabilita dell'Ente;

il Testo Unico approvato con decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223;

la L. 24 dicembre 2007, n. 244;

la L. 30 luglio 2010, n.122, di conversione del D.L. N.78/2010;

L'Istruttore Amministrativo :

- dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto d'interessi, neanche potenziale, coi destinatari del
presente provvedimento, ai sensi dell‘art. 6 bis L. 241/90 e dell'art. 5 del Codice di Comportamento
dei dipendenti del Comune di Marano di Napoli

- propone I'adozione di provvedimenti in conformita alla presente istruttoria, attestando, ai sensi —
della legge 241/90 art. 1, e nei limiti delle proprie responsabilit, la correttezza e veridicita degli atti
predisposti.

L'Istruttore Amministrativo

Q@ Dott.ssa Rossella Vece
IL RESPONSABILE

- RITENUTO necessario provvedere in merito, ai sensi dell'art.107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria
listruttoria predisposta dall'incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed
elencata;

Pag. 1/2



CITTA di MARANO di NAPOLI
Citta Metropolitana di NAPOLI

- ATTESTA - ai sensi dell'art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d),
legge n. 213 del 2012 - la correttezza dell’azione amministrativa e |a regolarita tecnico-contabile
della formazione dell'atto;

- DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto d'interessi, neanche potenziale, coi destinatari
del presente prowedimento, ai sensi dell'art. 6bis I. 241/90 e dell'art. 5 del codice di
comportamento dei dipendenti del comune di Marano di Napoli;

- ATTESTA, altresi:

1. la coerenza e non contraddittorieta dei dati riportati nelle fatture e nella documentazione
posti a base del provvedimento;

2; la conformita dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;

3. che l'adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel
dispositivo, non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale
dell'ente;

4. che l'adozione del presente provwvedimento & volta a garantire l'esercizio della seguente
funzione fondamentale del Comune: /) tenuta dei registri di stato civile e dj popolazione e compiti
in materia di servizi anagrafici nonché in materia di servizi elettoral], nell'esercizio delle funzioni di
competenza statale e che la spesa derivante dallo stesso, come autorizzata nel dispositivo, & stata
quantificata nella misura strettamente indispensabile a garantire I'assolvimento della predetta
funzione fondamentale;

5. che saranno adempiute tutte le formalita e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del
D.L. 174/2012 e della L. 190/2012;

Il Resp. del settore AA.GG. e Demografici
ott.ssa Paola Cocca
(;,D—éSQ—« cel
DETERMINA
Di procedere all'adozione del presente provvedimento ai sensi della legge 241/90; ovvero:

- IMPEGNARE per I'anno 2022 la somma di €18.000,00 al cap. 288, ritenuta sufficiente per la
copertura della spesa relativa al funzionamento delle Sottocommissioni Elettorali Circondariali di
Marano, precisando che le spese saranno anticipate dal Comune di Marano di Napoli;

- TRASMETTERE |a presente all'ufficio Ragioneria e contabilita del personale per gli adempimenti
necessari; :

- DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line del sito web

istituzionale:
Il Responsabile Settore AA.GG. e DEMOGRAFICI
ott.ssa Paola Cocca
%Jr[gente dellArea economico finanziaria appone il visto di regolarita contabile ai sensi dellart 151 dal D.Lgs 267/ 2000. Addi
Determinazione n° \/{ del _ ?/( (j(?? Oggﬁﬁogﬂ/ﬂ/}ﬁ 2% Dgo'%w&*/h’\ (VN ( L&ﬂf'b\j(-%kﬁu )
. Capitolo)(intervento — risorsa) _{Jﬂ“lm‘ggg(gmcce mento ' » mporto €uro Il Responsabile S.E.F.
d Pf 8] = 2 5 4 \”T;L_ “L\:, ﬂﬁ 00O, o> Dott.ssa Gilda David

Pag. 1/2

S = | T
;i“ l; ‘-, '\ f'l\\ Lz) M
‘ e’ \ \\






